

---

# *DIÁRIO* **OFICIAL**



*Prefeitura Municipal*  
*De*  
**LAJE**

---



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### EXTRATO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO E APLANILHA DE SUPRESSÃO CONTRATO Nº 153/2022 .....



**EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO E APLANILHA DE SUPRESSÃO CONTRATO Nº 153/2022**



**EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO  
CONCORRÊNCIA Nº 001/2022  
CONTRATO Nº 153/2022**

**CONTRATANTE:** O MUNICÍPIO DE LAJE, pessoa jurídica de direito interno, inscrito no CNPJ sob o nº 13.825.492/0001-04, com sede na Praça Raimundo Jose de Almeida nº 01, Município de Laje - BA, conjuntamente, por seu Gestor, Prefeito **KLEDSON DUARTE MOTA**, brasileiro, casado, enfermeiro, portador do CPF (MF) nº 818.891.945-49.

**CONTRATADA:** CONSTRUTORA SIDHARTA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 06.056.514/0001-45, sediado(a) na Av. Estados Unidos, nº 528, Edf. Joaquim Barreto de Araújo, sala 1113, Comércio, Salvador – Bahia, CEP40010-020, neste ato representada pelo(a) Sr. **EDUARDO BRIM FIALHO**, portador da Carteira de Identidade de nº 00846056-68 SSP/BA e do CPF nº 112.156.905-68

**Objeto:** Alteração quantitativa do Contrato Nº 153/2022 com a supressão de valores do instrumento original – **Valor Suprimido:** R\$ 259.937,78 (duzentos e cinquenta e nove mil, novecentos e trinta e sete e reais e setenta e oito centavos), **Percentual Suprimido:** 4,75201% do valor do contrato. **Valor total inicial do contrato:** R\$ 5.470.060,53 (cinco milhões e quatrocentos e setenta mil e sessenta reais e cinquenta e três centavos). **Valor do Contrato após a Supressão do Percentual:** R\$ 5.210.122,75 (cinco milhões e duzentos e dez mil cento e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos).

**Vigência:** 21/06/2024.

**Fundamento legal:** Concorrência nº 001/2022 e das Cláusula Décima Segunda, Contrato nº 153/2022 e no art. 65, inciso I, alíneas “b” e § 1º da Lei nº 8.666/93 e Cláusula Décima Segunda. item 10.1.1.

**Assinatura:** 25 de Março de 2024

Laje - BA, 25 de Março de 2024

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE  
KLEDSON DUARTE MOTA  
Prefeito Municipal**



PLANILHA SOLICITAÇÃO DA META FISICA GERAL

MUNICÍPIO LAJE				CONVENIO													
Nome da Pessoa: 0001/2001 - CONDER 0001 EMPREENDIMENTO: Construção de 74 unidades habitacionais PROCEDIMENTO: Conder OBRA / TIPO: Habitacional RECURSOS: Orçamento do Estado AGENTE EXECUTOR: Município FISCALIZAÇÃO: Vanessa Andrade Monteiro SUPERVISÃO: AUDITOR P. ESTADO: ART DE ORÇAMENTO: ART DE EXECUÇÃO: ART DE FISCALIZAÇÃO: BA20230037737 SUPERVISOR: SCL: 19,21%				NÚMERO DO CONVENIO: 002/2023 CONCEDEENTE: MUNICÍPIO CONDER VALOR TOTAL: 6.216.122,75 VIGENCIADO VENC.:													
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA																	
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS				UNID.	QUANT. CONTRABINA	PREÇO UNITARIO	PREÇO SUPRIMIDO	QUANTIDADE ACRESCIDA	ATUALIZADO	CONVENIADO	PREÇO SUPRIMIDO	PREÇO ACRESCIDO	ATUALIZADO				
TOTAL																	
001.01.01	CONDER	60-03-01-559	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 3 VEZES.	M2	3.484,66	8,22			3.484,66	28.643,90	-	-	28.643,90				
001.01.02	CONDER	50-80-82-772	SONDAGEM EQUIPE DE TOPOGRAFIA COMPOSTA DE 1 TOPOGRAFO, 2 AUXILIARES DE TOPOGRAFIA, 1 TEODOLITO, 1 NÍVEL E DEMAIS ACESSÓRIOS, INCLUINDO CÁLCULO E DESENHO	H	39,22	73,32			39,22	2.875,61	-	-	2.875,61				
001.01.02.02	CONDER	60-01-01-215	SONDAGEM À PERCUSSÃO, SPT, INCLUSIVE LAUDO	M	197,58	116,19			197,58	22.956,82	-	-	22.956,82				
001.01.03	SINAPI	93358	INFRAESTRUTURA ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_09/2021	M3	944,24	82,89			944,24	78.288,05	-	-	78.288,05				
001.01.03.02	SINAPI	101616	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_09/2020	M2	1.573,98	6,56			1.573,98	10.325,30	-	-	10.325,30				
001.01.03.03	SINAPI	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	188,70	36,69			188,70	6.923,40	-	-	6.923,40				
001.01.03.04	COMPOSIÇÃO	001	BLOCO CANALETA DA FUNDAÇÃO	M	3.147,96	46,76			3.147,96	147.198,60	-	-	147.198,60				
001.01.03.05	CONDER	60-05-01-135	EMBASAMENTO C/ PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO AREIA C/ AREIA 1:4	M3	755,54	556,29			755,54	420.299,34	-	-	420.299,34				
001.01.03.06	CONDER	50-80-80-818	CARGA E TRANSPORTE MECANIZADO DE MATERIAL EXCETO ROCHA A 5,0KM	M3	981,98	19,61			981,98	19.256,62	-	-	19.256,62				
001.01.03.07	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3X KM	4.909,90	2,08			4.909,90	10.212,59	-	-	10.212,59				
001.01.03.08	SINAPI	97113	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_11/2017	M2	3.617,12	2,80			3.617,12	10.127,93	-	-	10.127,93				
001.01.03.09	CONDER	60-01-01-150	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ALICERCE E VIGA BALDRAME COM 2 DEMÃOS DE TINTA ASFÁLTICA TIPO NEUTRO, DA VEDACIT OU SIMILAR, EXCETO ARGAMASSA IMPERMEABILIZAÇÃO (REF. ORSE 04653)	M2	2.455,40	25,97			2.455,40	63.766,73	-	-	63.766,73				
001.01.04	SINAPI	93205	SUPERESTRUTURA CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA. AF_03/2016	M	3.147,96	39,88			3.147,96	125.540,64	-	-	125.540,64				
001.01.04.02	CONDER	60-03-01-061	LAJE PRÉ-MOLDADA TRELICADA (TR-8645) COM EPS H= 8 CM E INTEREIXO DE 42 CM - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M2	121,36	99,74			121,36	12.104,44	-	-	12.104,44				
001.01.04.03	SINAPI	93198	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	288,60	39,17			288,60	11.304,46	-	-	11.304,46				
001.01.04.04	SINAPI	93190	VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	288,60	47,36			288,60	13.668,09	-	-	13.668,09				
001.01.04.05	SINAPI	93184	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	451,40	46,18			451,40	20.845,65	-	-	20.845,65				
001.01.05	SINAPI	87489	PAREDES E VEDAÇÕES ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	9.274,42	65,08	9.274,42		-	603.579,25	603.579,25	-	-				
001.01.05.01A	ORSE	151	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa 1:5 - 1:2:9 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	M²	46,89		9.274,42	9.274,42	-	-	434.877,55	-	434.877,55				
001.01.05.02	CONDER	60-05-01-417	COBOGO DE CONCRETO (ELEMENTO VAZADO), 7X50X50CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CEMENTO E AREIA)	M2	11,84	138,95			11,84	1.645,16	-	-	1.645,16				
001.01.06	SINAPI	91312	ESQUADRIAS KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 60X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	74,00	1.014,85			74,00	75.084,10	-	-	75.084,10				
001.01.06.02	SINAPI	91313	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 70X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	148,00	1.005,28			148,00	148.781,44	-	-	148.781,44				
001.01.06.03	CONDER	50-80-81-300	PORTA EXT. 0,80X2,10M ALMOFADADA MADEIRA/PINTURA C/CAIXÃO E FERRAGENS.DOBRA.D.LO	UN	148,00	1.216,88			148,00	180.068,64	-	-	180.068,64				
001.01.06.04	SINAPI	94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALZAR E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	244,20	266,94			244,20	65.186,74	-	-	65.186,74				

CONDER/DURB - BOLTA DE MEDIÇÃO - 16



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA			CONTRATUAL									
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS			UNID.	QUANT. CONVENIADA	PREÇO UNITÁRIO	SUPRIMIDO	ADRESCIDO	ATUALIZADO	CONVENIADO	SUPRIMIDO	ADRESCIDO	ATUALIZADO
<b>001.01.07</b>			<b>COBERTURA</b>									
									580.301,28	-	-	580.301,28
001.01.07.01	SINAPI	92539										
									385.623,08	-	-	385.623,08
001.01.07.02	SINAPI	94442	M2	3.764,38	102,44			3.764,38	139.319,70	-	-	139.319,70
001.01.07.03	SINAPI	94221	M	436,60	28,09			436,60	12.264,09	-	-	12.264,09
001.01.07.04	SINAPI	94231	M	273,80	65,29			273,80	17.876,40	-	-	17.876,40
001.01.07.05	SINAPI	94224	M	873,20	28,88			873,20	25.218,01	-	-	25.218,01
<b>001.01.08</b>			<b>REVESTIMENTO INTERNO</b>									
									430.224,79	-	-	430.224,79
001.01.08.01	SINAPI	87527	M2	1.077,44	47,19			1.077,44	50.844,39	-	-	50.844,39
001.01.08.02	SINAPI	87547	M2	11.094,82	27,56			11.094,82	305.773,23	-	-	305.773,23
001.01.08.03	SINAPI	93394	M2	1.077,44	63,50			1.077,44	68.417,44	-	-	68.417,44
001.01.08.04	SINAPI	87416	M2	146,52	35,42			146,52	5.189,73	-	-	5.189,73
<b>001.01.09</b>			<b>REVESTIMENTO EXTERNO</b>									
									412.213,51	-	-	412.213,51
001.01.09.01	SINAPI	87905	M2	6.375,84	9,97			6.375,84	63.567,12	-	-	63.567,12
001.01.09.02	SINAPI	87775	M2	2.852,70	65,85			2.852,70	187.850,29	-	-	187.850,29
001.01.09.03	SINAPI	87792	M2	3.523,14	45,64			3.523,14	160.796,10	-	-	160.796,10
<b>001.01.10</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>									
									417.107,76	-	-	417.107,76
001.01.10.01	SINAPI	96620	M3	190,18	665,72			190,18	126.606,62	-	-	126.606,62
001.01.10.02	SINAPI	94990	M3	43,66	881,73			43,66	38.496,33	-	-	38.496,33
001.01.10.03	SINAPI	87620	M2	2.342,84	39,73			2.342,84	93.081,03	-	-	93.081,03
001.01.10.04	SINAPI	101965	M	244,20	97,14			244,20	23.721,58	-	-	23.721,58
001.01.10.05	SINAPI	93389	M2	628,26	58,75			628,26	36.910,27	-	-	36.910,27
001.01.10.06	SINAPI	93390	M2	1.714,58	50,27			1.714,58	86.191,93	-	-	86.191,93
001.01.10.07	SINAPI	98695	M	171,88	70,48			171,88	12.100,00	-	-	12.100,00

CONDOR/DURB - BOLT/M DE MEDIÇÃO - 26



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA			CONTRATUAL									
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS			UNID.	QUANT. CONVENIADA	PREÇO UNITÁRIO	SUPRIMIDO	ADRESCIDO	ATUALIZADO	CONVENIADO	SUPRIMIDO	ADRESCIDO	ATUALIZADO
<b>001.01.11</b>		<b>INSTALAÇÃO HIDRAULICA</b>							82.396,04	-	-	82.396,04
001.01.11.01	SINAPI	94783	UN	74,00	22,75			74,00	1.683,50	-	-	1.683,50
001.01.11.02	SINAPI	94703	UN	74,00	24,78			74,00	1.833,72	-	-	1.833,72
001.01.11.03	SINAPI	94704	UN	74,00	29,40			74,00	2.175,60	-	-	2.175,60
001.01.11.04	SINAPI	89401	M	1.036,00	9,44			1.036,00	9.779,84	-	-	9.779,84
001.01.11.05	SINAPI	89446	M	148,00	6,30			148,00	932,40	-	-	932,40
001.01.11.06	SINAPI	89447	M	148,00	13,32			148,00	1.971,36	-	-	1.971,36
001.01.11.07	SINAPI	89404	UN	148,00	5,80			148,00	858,40	-	-	858,40
001.01.11.08	SINAPI	89481	UN	148,00	5,38			148,00	796,24	-	-	796,24
001.01.11.09	SINAPI	89413	UN	148,00	10,35			148,00	1.531,80	-	-	1.531,80
001.01.11.10	CONDER	50-80-81-938	UN	296,00	17,86			296,00	5.286,56	-	-	5.286,56
001.01.11.11	SINAPI	89619	UN	222,00	10,63			222,00	2.359,86	-	-	2.359,86
001.01.11.12	SINAPI	89622	UN	74,00	16,23			74,00	1.201,02	-	-	1.201,02
001.01.11.13	SINAPI	95634	UN	74,00	197,59			74,00	14.621,66	-	-	14.621,66
001.01.11.14	SINAPI	95673	UN	74,00	167,35			74,00	12.383,90	-	-	12.383,90
001.01.11.15	CONDER	50-80-82-382	UN	74,00	337,57			74,00	24.980,18	-	-	24.980,18
<b>001.01.12</b>		<b>INSTALAÇÃO SANITÁRIA</b>							533.366,10	-	-	533.366,10
001.01.12.01	SINAPI	89711	M	444,00	22,45			444,00	9.967,80	-	-	9.967,80
001.01.12.02	SINAPI	89712	M	444,00	33,39			444,00	14.825,16	-	-	14.825,16
001.01.12.03	SINAPI	89714	M	592,00	64,98			592,00	38.468,16	-	-	38.468,16
001.01.12.04	SINAPI	89707	UN	74,00	34,30			74,00	2.538,20	-	-	2.538,20
001.01.12.05	SINAPI	89710	UN	74,00	12,27			74,00	907,98	-	-	907,98
001.01.12.06	SINAPI	89724	UN	444,00	11,51			444,00	5.110,44	-	-	5.110,44
001.01.12.07	SINAPI	89726	UN	148,00	8,49			148,00	1.256,52	-	-	1.256,52
001.01.12.08	SINAPI	89731	UN	148,00	12,60			148,00	1.864,80	-	-	1.864,80
001.01.12.09	SINAPI	89744	UN	74,00	28,15			74,00	2.083,10	-	-	2.083,10
001.01.12.10	CONDER	60-03-01-141	UN	74,00	46,94			74,00	3.473,56	-	-	3.473,56
001.01.12.11	CONDER	50-80-82-043	UN	74,00	26,10			74,00	1.931,40	-	-	1.931,40
001.01.12.12	SINAPI	97902	UN	74,00	702,15			74,00	51.959,10	-	-	51.959,10
001.01.12.13	CONDER	50-80-80-447	UN	74,00	466,31			74,00	34.506,94	-	-	34.506,94
001.01.12.14	CONDER	50-80-82-237	UN	74,00	2.064,95			74,00	152.806,30	-	-	152.806,30

CONDER/DURB - BOLTIM DE MEDIÇÃO - 36



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA			CONTRATUAL									
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS			UNID.	QUANT. CONVENIADA	PREÇO UNITÁRIO	SUPRIMIDO	ADRESCIDO	ATUALIZADO	CONVENIADO	SUPRIMIDO	ADRESCIDO	ATUALIZADO
001.01.12.15	SINAPI	98094										
SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8 X 1,4 X 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,2 M² (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020			UN	74,00	2.860,36			74,00	211.666,64	-	-	211.666,64
<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>									437.661,26	223.543,64	135.738,20	349.855,82
001.01.13.01	CONDER	60-01-01-090										
ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA TRIFÁSICA 40A COM POSTE DE CONCRETO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS (ARMAÇÃO SECUNDARIA, CINTAS, CONECTORES, CURVAS, ELETRODUTOS, CONDUTORES, CAIXA DE MEDIÇÃO, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO GERAL, ATERRAMENTO)			UN	74,00	2.917,83	74,00	-	-	215.919,42	215.919,42	-	-
001.01.13.02A	COMPOSIÇÃO	002										
ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 6 MM2 E DISJUNTOR DIN 40A (INCLUSO O POSTE DUPLO T DE CONCRETO). AF_07/2020 P			UN		1.823,00	74,00	74,00	-	-	-	134.902,00	134.902,00
001.01.13.02	SINAPI	91871										
CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015			M	791,80	13,61			791,80	10.776,39	-	-	10.776,39
001.01.13.03	SINAPI	91914										
CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015			UN	296,00	15,25			296,00	4.514,00	-	-	4.514,00
001.01.13.04	SINAPI	92982										
CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015			M	74,00	20,79	74,00	-	-	1.538,46	1.538,46	-	-
001.01.13.05	CONDER	60-01-01-424										
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO, PARA ATÉ 8 DISJUNTORES PADRÃO EUROPEU (LINHA BRANCA) EXCLUSIVE DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			UN	74,00	235,60			74,00	17.449,20	-	-	17.449,20
001.01.13.06	SINAPI	101890										
DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATE 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			UN	222,00	18,22			222,00	4.044,84	-	-	4.044,84
001.01.13.07	SINAPI	92000										
TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015			UN	222,00	28,61	74,00		148,00	6.351,42	2.117,14	-	4.234,28
001.01.13.08	SINAPI	91996										
TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015			UN	370,00	32,58			370,00	12.054,60	-	-	12.054,60
001.01.13.09	SINAPI	91953										
INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015			UN	296,00	27,12	74,00		222,00	8.027,52	2.006,88	-	6.020,64
001.01.13.10	SINAPI	91959										
INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015			UN	148,00	42,86			148,00	6.343,28	-	-	6.343,28
001.01.13.11	SINAPI	92035										
INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO) E 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015			UN	74,00	70,54			74,00	5.219,96	-	-	5.219,96
001.01.13.12	CONDER	60-03-01-315										
SOQUETE (BOCAL) DE PVC / TERMOPLÁSTICO BASE E27, COM RABICHO, PARA LÂMPADA			UN	592,00	12,07			592,00	7.145,44	-	-	7.145,44
001.01.13.13	SINAPI	91937										
CAIXA OCTOGONAL 3" X 2", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015			UN	148,00	11,30	74,00		222,00	1.672,40	-	836,20	2.508,60
001.01.13.14	SINAPI	91941										
CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015			UN	222,00	10,49	74,00		148,00	2.328,78	776,26	-	1.552,52
001.01.13.15	SINAPI	91940										
CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015			UN	888,00	16,02	74,00		614,00	14.225,76	1.185,48	-	13.040,28
001.01.13.16	SINAPI	91924										
CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015			M	6.409,88	3,36			6.409,88	21.537,19	-	-	21.537,19
001.01.13.17	SINAPI	91926										
CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015			M	7.545,78	4,88			7.545,78	36.823,40	-	-	36.823,40
001.01.13.18	SINAPI	91928										
CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015			M	2.246,64	7,99			2.246,64	17.950,65	-	-	17.950,65
001.01.13.19	SINAPI	91930										
CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015			M	2.612,94	10,96			2.612,94	28.637,82	-	-	28.637,82
001.01.13.20	SINAPI	91852										
ELETRODUTO FLEXÍVEL, CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015			M	1.657,60	9,11			1.657,60	15.100,73	-	-	15.100,73
<b>PEÇAS E ACESSÓRIOS</b>									137.588,94	3.430,64	-	134.158,30
001.01.14.01	SINAPI	39352										
REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014			UN	74,00	46,36	74,00		-	3.430,64	3.430,64	-	-
001.01.14.02	SINAPI	94495										
REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1" INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016			UN	74,00	100,30			74,00	7.422,20	-	-	7.422,20
001.01.14.03	SINAPI	89349										
REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014			UN	74,00	36,00			74,00	2.664,00	-	-	2.664,00
001.01.14.04	SINAPI	86929										
TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			UN	74,00	324,28			74,00	23.996,72	-	-	23.996,72
001.01.14.05	SINAPI	86943										
LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 38CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSIVE SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			UN	74,00	260,29			74,00	19.261,46	-	-	19.261,46
001.01.14.06	SINAPI	95469										
VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			UN	74,00	240,00			74,00	17.760,00	-	-	17.760,00
001.01.14.07	CONDER	50-80-52-310										
CAIXA DE DESCARGA DE SOBREPOR COMPLETA			UN	74,00	128,04			74,00	9.474,96	-	-	9.474,96

CONDER/DURB - BOLT/M DE MEDIÇÃO - 46



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA			CONTRATUAL									
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS			UNID.	QUANT. CONVENIADA	PREÇO UNITÁRIO	SUPRIMIDO	ADRESCIDO	ATUALIZADO	CONVENIADO	SUPRIMIDO	ADRESCIDO	ATUALIZADO
001.01.14.08	SINAPI	86934	UN	74,00	389,80			74,00	28.845,20	-	-	28.845,20
BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO 120 X 60CM, COM CUBA INTEGRADA, INCLUSIVE SIFÃO TIPO FLEXIVEL EM PVC, VÁLVULA EM PLÁSTICO CROMADO TIPO AMERICANA E TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020												

CONDURDURB - BOLTIM DE MEDIÇÃO - 58



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA			CONTRATUAL									
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS			UNID.	QUANT. CONVENIADA	PREÇO UNITÁRIO	SUPRIMIDO	ADRESCIDO	ATUALIZADO	CONVENIADO	SUPRIMIDO	ADRESCIDO	ATUALIZADO
001.01.14.09	CONDER	50-80-82-319	CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO SIMPLES 5" PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2" , ÁGUA FRIA	UN	74,00	16,72		74,00	1.237,28	-	-	1.237,28
001.01.14.10	SINAPI	102605	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	UN	74,00	289,21		74,00	21.401,54	-	-	21.401,54
001.01.14.11	SINAPI	94795	TORNEIRA DE BOIA, ROSCÁVEL, 1/2", FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA. AF_06/2016	UN	74,00	28,31		74,00	2.094,94	-	-	2.094,94
<b>001.01.15</b>			<b>PINTURA</b>						<b>339.710,23</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>339.710,23</b>
001.01.15.01	SINAPI	88455	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	11.094,82	2,75		11.094,82	30.510,75	-	-	30.510,75
001.01.15.02	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	11.094,82	14,35		11.094,82	159.210,66	-	-	159.210,66
001.01.15.03	SINAPI	88415	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014	M2	6.375,84	3,23		6.375,84	20.593,96	-	-	20.593,96
001.01.15.04	SINAPI	95626	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	M2	6.375,84	16,86		6.375,84	107.496,66	-	-	107.496,66
001.01.15.05	SINAPI	88484	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	146,52	3,24		146,52	474,72	-	-	474,72
001.01.15.06	SINAPI	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	146,52	16,55		146,52	2.424,90	-	-	2.424,90
001.01.15.07	SINAPI	102218	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	1.118,88	16,98		1.118,88	18.998,58	-	-	18.998,58
<b>001.01.16</b>			<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>						<b>20.827,12</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>20.827,12</b>
001.01.16.01	CONDER	60-02-01-150	PLACA DE NUMERAÇÃO DO APARTAMENTO EM ZAMAC	UN	74,00	12,51		74,00	925,74	-	-	925,74
001.01.16.02	CONDER	50-80-82-490	LIMPEZA GERAL PIEDIFICAÇÃO	M2	2.715,06	7,33		2.715,06	19.901,38	-	-	19.901,38
<b>TOTAL</b>									<b>5.470.060,53</b>	<b>830.553,53</b>	<b>570.616,75</b>	<b>5.210.122,75</b>

1 - As obras e/ou serviços foram executados de acordo com as Normas Técnicas pertinentes e demais condições contratuais.

CONSTRUTORA SIDHARTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE  
VANESSA ANDRADE MONTANHA  
CREA BA - 300050507